quod in expósito casu utatur facultatibus sibi in Form. II commissis, prout in

Domino expidere judicaverit». Tantumdem dicendum de periculo, quod pars

catholica cum acatholico Matrimonium celebrare audeat.

12. Periculum incestuosi concubina tus. Ex superius memorata instructione

ann. 1822 elucet, dispensationis remedium, ne quis in concubinato insordescat

cum publico scandalo, atque evidenti aeternae salutis discrimine, adhiben-

dum esse.

13. Periculum matrimonii civilis. Ex dictis consequitur
,
probabile periculum

quod illi
,
qui dispensationem petunt, ea non obtenta, matrimonium dumtaxat

civile

,

ut ajunt, celebraturi sint, esse legitimam dispensandi caussam.

14. Remotio graviiim scanáalorum.

1 5 . Cessatio puhlici concubinatus.

16. Excellentia meritorum, cum aliquis aut, contra fidei catholicae hostes

dimicatione
, aut liberalitate erga Ecelesiam

,
aut doctrina

,
virtute

,
aliove modo

de Religione sit optime meritus.

Haec sunt communiores, potioresque caussae, quae ad matrimoniales dispen-

sationes impetrandas adduci solent
;
de quibus copióse agunt theologi

,
ac Sacro-

rum Canonum interpretes.

Sed jam se convertit Instructio ad ca
,
quae, praeter caussas in litteris suppli-

cibus pro dispensatione obtinenda, de jure vel consuetudine
,
aut stylo Curiae

exprimenda sunt, ita ut, si etiam ignoranter taceatur veritas, aut narretur fal-

sitas, dispensatio nulla elTiciatur. Haec autem sunt:

1. Nomen et cognomen Oratorum ,
utrumque distincte, ac nitide, ac sine

ulla litterarum abreviatione scribendum.

2. Dioecesis originis, vel actualis domicilii. Quando Oratores habent domici-

lium extra dioecesim originis
,
possunt

,
si velint

,
petere

,
ut dispensatio mittatur

ad Ordinarium dioecesis, in qua nunc habitaht.

3. Species etiam infinta impedimenti, an sit consanguinitas
,

vel affinitas,

orta ex copula licita vel illicita; publica honestas originem ducens ex sponsali-

bus, vel matrimonio rato; in impedimento criminis

,

utrum provenerit ex con-

jugicidio cum promissione matrimonii, aut ex conjugicidio cum adulterio, vel

ex solo adulterio cum promissione matrimonii
;

in cognatione spirituali,

utrum sit Ínter levantem et levatum
,
vel Ínter levantem et levati parentem.

4. Gradus consanguinitatis vel affinitatis aut honestatis ex matrimonio rato, et
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an simplex sit, vel mixtus, non tantum remotior
,
sed ctiam propinquior, uti

et linea, an sit recta et transversa; item an Oratores sint conjuncti ex duplici

vinculo consanguinitatis
,
tam ex parte patris, quam ex parte matris.

5. Numerus impedimeniorum

,

e. gr., si adsit dúplex aut multiplex consan-

guinitas vel affinitas, vel si praeter cognationem adsit etiam affinitas, aut aliud

quodcumque impedimentum sive dirimens, sive impediens.

6. yariae circumsiautiae

,

scilicet an matrimonium sit contrahendum vel

contractum ;
si jam contractum

,
aperiri debet an bona fide, saltem ex parte

unius ,
vel cuni scientia impedimenti

;
item an praemissis denuntiationibus, et

juxta formam Tridentini, vel an spe facilius dispensationem obtinendi; demum

an sit consummatum
,
si mala fide, saltem unius partis, seu cum scientia impe-

dimenti.

7. Copula incestuosa habita Ínter sponsos ante dispensationis executionem,

sive ante, sive post ejus impetrationem
,
sive intentione facilius dispensationem

obtinendi ,
sive etiam exclusa tali intentione, et sive copula publice nota sit,

sive etiam occulta. Si haec reticeantur
,
subreptitias

,
esse et nullibi ac nullo

modo valere dispensationes super quibuscumque gradibus prohibitis consangui-

nitatis, affinitatis, cognationis spiritualis, et legalis, necnon et publicae hone-

staos declaravit S. Congregado S. Officii feria IV. i Augusti i866. (Fide infra

Decreium derogatoi ium.) In petenda vero dispensatione super impedimento affi-

nitatis primi vel secundi gradq^ lineae collateralis
,

si impedimentum nedum ex

matrimonio consummato cum defuncto conjuge Oratoris vel Oratricis, sed

etiam ex copula antematrimoniali seu fornicaria cum eodem defuncto ante

initum cum ipso matrimonium patrata oriatur
,
necesse non est, ut mentio fíat

hujusmodi illicitae copulae
,
quemadmodum patet ex responso Sacr. Poeniten-

tiariae diei 20 Mart. 1842, probante s. m. Gregorio XVI ad Episcopum Namur-

censem
,
quod generale esse

,
idem Tribunal litteris diei 10 Decemb. 1874 edixit.

Haec prae oculis habere debent non modo qui ad S. Sedem pro obtinenda

aliqua matrimonian dispensatione recurrunt, sed etiam qui ex pontificia dele-

gatione dispensare per se ipsi valent, ut facultatibus, quibus pollent, rite, ut

par est
,
utantur.

Datum ex Aedibus S. C. de Prop. Fide die 9 Maji 1877.

DECRETUM.

Infandum ircestus flagitium peculiari semper odio Sancta Dei Ecclesia pro-

sequuta est, et Summi Romani Pontífices statuerunt, ut qui eo sese temerare

non erubuissent, si ad apostolicam Sedem confugerent petendae caussa dispen-

sationis super impedimentis matrimonium dirimentibus
,
eorum preces, nisi in

eis de admisso scelere mentio facta esset, obreptionis et subreptionis vitio infe-

stae haberentur
,
atque ideo dispensatio esset invalida; idque ea sanctissima de

caussa cautum fuit, ut ab hoc gravissimo crimine Christi Fideles arcerentur.
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Hanc S. Sedis mentem testantur tum alia documenta, tum decretum
,
quod

novissime supremum sanctae Romanae et universalis Inquisitionis consilium,

¡pso adprobante R. Pontífice, feria IV. die i Augusti i866tulit, quod est hujus-

modi; «subreptitias esse, et nullibi ac nullo modo valere dispensationes
,
quae

»sive directe ab Apostólica Sede
,

sive ex pontificia delegatione super quibus-

Mcumque gradibus prohibitis consanguinitatis
, affinitatis

,
cognationis spiri-

Mtualis, necnon et publicae honestatis conceduntur, si sponsi ante earumdem
»diípensationum executionem

,
sive ante, sive post earum impetrationem

»incestus reatum patraverint; et vel interrogati , vel etiam non interrogati,

wmalitiose vel etiam ignoranter reticuerint copulam incestuosam ínter eos ini-

»tam, sive publice ea notasit, sive etiam occulta, vel reticuerint consilium et

»intentionem qua eamdem copulam inierunt
,
ut dispensationem facilius asse-

»querentur». Sacr. Poenitcntiaria vestigiis insistens supremae Inquisitionis id

ipsum die 20 Julii 1869 statuit.

Verum cum sacrorum Antistites, sive seorsum singuli
,

sive conjunctim

S. Sedi retulerint, maxima ea de caussa oriri incommoda cum ad matrimonia-

lium dispensationum executionem proceditur, et hisce praesertim miseris tem-

poribus in fidelium perniciem non raro vergere quod in eorum salutem sapienter

inductum fuerat, Smus. D. N. D. Leo divina Providentia Papa XIII, eorum

postulationibus permotus, re diu ac mature perpensa
,
et suffragio adhaerens

Emorum. S. R. E. Cardinalium in universa christiana república una mecum
Inquisitorum generalium, hasce litteras ómnibus locorum Ordinariis dandas

jussit, quibus eis notum fieret, decretum superius relatum S. Romanae et uni-

versalis Inquisitionis et S. Poenitentiariae
,

et quidquid in eumdem sensum

alias declaratum, statutum aut stylo Curiae introductum fuerit, a se revocan,

abrogari, nulliusque roboris in posterum foredecerni; simulque statui et decla-

rari, dispensationes matrimoniales posthac concedendas
, etiamsi copula ince-

stuosa, vel consilium et intentio per eam facilius dispensationem impetrandi

reticita fuerint, validas futuras: contrariis quibuscumque etiam speciali men-